
萩市デイサービスセンターみしま 利用料金表 

（地域密着型通所介護） 

 

1.介護保険の給付対象となるサービス 

 

① 所要時間３時間以上４時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 ４，１５０円 ４，７６０円 ５，３８０円 ５，９８０円 ６，６１０円

自己負担 １割 ４１５円 ４７６円 ５３８円 ５９８円 ６６１円

自己負担 ２割 ８３０円 ９５２円 １，０７６円 １，１９６円 １，３２２円

自己負担 ３割 １，２４５円 １，４２８円 １，６１４円 １，７９４円 １，９８３円

 

② 所要時間４時間以上５時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 ４，３５０円 ４，９９０円 ５，６４０円 ６，２７０円 ６，９３０円

自己負担 １割 ４３５円 ４９９円 ５６４円 ６２７円 ６９３円

自己負担 ２割 ８７０円 ９９８円 １，１２８円 １，２５４円 １，３８６円

自己負担 ３割 １，３０５円 １，４９７円 １，６９２円 １，８８１円 ２，０７９円

 

③ 所要時間５時間以上６時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 ６，５５０円 ７，７３０円 ８，９３０円 １０，１００円 １１，３００円

自己負担 １割 ６５５円 ７７３円 ８９３円 １，０１０円 １，１３０円

自己負担 ２割 １，３１０円 １，５４６円 １，７８６円 ２，０２０円 ２，２６０円

自己負担 ３割 １，９６５円 ２，３１９円 ２，６７９円 ３，０３０円 ３，３９０円

 

 

 



④ 所要時間６時間以上７時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 ６，７６０円 ７，９８０円 ９，２２０円 １０，４５０円 １１，６８０円

自己負担 １割 ６７６円 ７９８円 ９２２円 １，０４５円 １，１６８円

自己負担 ２割 １，３５２円 １，５９６円 １，８４４円 ２，０９０円 ２，３３６円

自己負担 ３割 ２，０２８円 ２，３９４円 ２，７６６円 ３，１３５円 ３，５０４円

 

⑤ 所要時間７時間以上８時間未満の場合 （１回につき） 

利用者の要介護度と

サービス利用料金 
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

利用料金 ７，５００円 ８，８７０円 １０，２８０円 １１，６８０円 １３，０８０円

自己負担 １割 ７５０円 ８８７円 １，０２８円 １，１６８円 １，３０８円

自己負担 ２割 １，５００円 １，７７４円 ２，０５６円 ２，３３６円 ２，６１６円

自己負担 ３割 ２，２５０円 ２，６６１円 ３，０８４円 ３，５０４円 ３，９２４円

 

●加算に関すること 

加算項目 利用料金 
自己負担

１割 

自己負担 

２割 

自己負担 

３割 

入浴介助加算（Ⅰ） ４００円 ４０円 ８０円 １２０円 

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）イ ６０円 ６円 １２円 １８円 

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） ➀所定単位数の５．９％ ➀×２ ➀×３ 

介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） ➁所定単位数の１．０％ ➁×２ ➁×３ 

介護職員等ベースアップ等支援加算 ➂所定単位数の１．１％ ➂×２ ➂×３ 

 

●減算に関すること  

減算項目 利用料金
自己負担

１割 

自己負担

２割 

自己負担 

３割 

同一建物に居住する利用者に係る減

算（同一内建物減算） 
９４０円 ９４円 １８８円 ２８２円 



送迎を行わない場合 ４７０円 ４７円 ９４円 １４１円 

 

 

2.介護保険の給付対象とならないサービス 

① 介護保険給付の支給限度を超える通所介護サービス 

介護保険給付の支給限度を超えてサービスを利用される場合は、サービス利用料金の全額が利用者

の負担となります。 

 

② 食事の提供に要する費用（食材料費＋調理費相当） 

利用者に提供する食事の材料にかかる費用及び、調理にかかる費用です。 

・昼食代   ６１０円／回 

 

③ 通常の事業実施区域外への送迎 

見島以外の送迎は行っておりません。 

 

④ レクリエーション、クラブ活動 

利用者の希望によりレクリエーションやクラブ活動に参加していただくことができます。 

・利用料金   材料代等の実費をいただきます。 

 

⑤ 複写物の交付 

利用者及びその家族等は、サービス提供についての記録をいつでも閲覧できますが、複写物を必要

とする場合には実費をご負担いただきます。 

・支払証明書          １１０円／枚 

・事業団記録持ち出し      ２２０円／通 

・原本持込でコピーのみ      ２０円／枚 

 

⑥ 日常生活上必要となる諸費用実費 

日常生活品の購入代金等利用者の日常生活に要する費用で利用者に負担いただくことが適当である

ものにかかる費用を負担いただきます。 

・オムツ代金  尿とりパット   １７円／枚 

        フラット     ２７円／枚 

        紙パンツ     ９３円／枚 

        オムツ     １４３円／枚 

 

 


